
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/JCMDEF/00000055E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024
a las 11:03 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Anuncio publicado por error. En breve se publicará el nuevo anuncio de licitación.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a las 13:18 horas.



Proveedor de Información adicional

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Proveedor de Pliegos

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 913246380
Fax 913246378
Correo Electrónico jcminisdef@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 893.696,05 EUR.
Importe 940.323,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 777.127 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/JCMDEF/00000055E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024
a las 13:18 horas.

Acuerdo marco de servicio de recarga energética de vehículos eléctricos del ministerio de defensa en la
infraestructura pública del territorio nacional.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
65320000 - Explotación de instalaciones eléctricas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VMgL2BhthY3kY6rls5tG9A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VMgL2BhthY3kY6rls5tG9A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D


Lugar

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 11/11/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Junta de Contratación del Miniseterio de Defensa

Dirección Postal

Joaquin Costa,6
(28002) Madrid España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2024 a las 13:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Acuerdo marco de servicio de recarga energética de vehículos eléctricos del
ministerio de defensa en la infraestructura pública del territorio nacional.

Descripción del procedimiento
Según pliegos del expediente
Valor estimado del contrato 893.696,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 940.323,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 777.127 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 893.696,05 EUR.
Clasificación CPV

65320000 - Explotación de instalaciones eléctricas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CENTRO
Código de Subentidad Territorial ES4

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - DEUC

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - DEUC

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 DECLARACIONES DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PREVIOS
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura sobre 1
Descripción PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 OFERTA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura económica
Descripción PCA

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38
(28071) Madrid España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico. Precios unitarios:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Número y distribución de puntos de recarga operativos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 893.696,05 EUR.



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014236594 |  2024-001009495 | mié, 25 sep 2024 11:03:29:889 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82850655402193242857527512629160774817 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M85TFZat3TR9kXyKnhXLbuZnQw9ne0QBObEY0OPFd3ZdEXsjM03tXhkizaW54%2BDfjY7t9SqskRiRH5qb%2BWCM/oaOxD4Y/xsXIfcSFwfTP8a1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

